52 DIÁRIO OFICIAL                                                       Porto Alegre, sexta-feira, 24 de março de 2017

JULGAMENTO REANÁLISE

PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2017
O Município de Flores da Cunha, RS torna público para efeitos legais, o julgamento da reanálise do
processo licitatório em epigrafe. Objeto: Aquisição de pneus novos. A empresa A. Flach e Cia Ltda. foi
desclassifi cada dos Lotes 01, 02, 03, 05, 08, 11, 12 e 13. A Ata de Reanálise encontra-se publicada no
site do Município www.fl oresdacunha.rs.gov.br. Abre-se o prazo legal de recurso. Lídio Scortegagna,
Prefeito Municipal.

 Codigo: 1739365

  MUNICÍPIO DE GLORINHA
 Prefeito Municipal : DARCI JOSÉ LIMA DA ROSA

 End: AV. DR. POMPÍLIO GOMES SOBRINHO, 23 - 400
 GLORINHA/RS - 94380-000

  LICITAÇÕES

  PREGÃO ELETRÔNICO N° 015/2017 - REGISTRO DE PREÇOS para eventual AQUISIÇÃO PRES-
TAÇÃO DE SERVIÇOS DE "CASTRAÇÃO" DE ESPÉCIES CANINAS, para a Secretaria Municipal de
Meio Ambiente. Abertura dia 05.04.2017 às 8h30min , através do site www.portaldecompraspublicas.
com.br . Informações, de 2ª à 6ª, das 8h às 12h e das 13h às 17h, no Setor de Compras e Licitações,
pelo fone n° 0xx51 3487-1020, pelo e-mail susana.fernandes@glorinha.rs.gov.br  Glorinha, 24 de mar-
ço de 2017.

 Codigo: 1739367

 MUNICÍPIO DE GRAVATAÍ
LICITAÇÕES

A CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE GRAVATAÍ, torna pública a abertura de Licitação,
Modalidade PE 04/2017, regida pela Lei 10.520/2002 e legislação pertinente, visando Registro de Pre-
ços para contratação de serviços de agenciamento de passagens aéreas, compreendendo os serviços
de emissão, remarcação e cancelamento abrangidos por operação. PROPOSTAS: 24/03/2017 até às
07h59min de 07/04/2017; DISPUTA: 09h00min de 07/04/2017. As propostas deverão ser encaminha-
das através do site www.pregaobanrisul.com.br.Gravataí, 24 de março de 2017 Vereador Alex Pereira
Tavares.

 Codigo: 1739211

 MUNICÍPIO DE HUMAITÁ
EDITAIS

Município de Humaitá

Tomada de Preços nº 06/2017

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.
ABERTURA: Dia 11/04/2017 às 09,00 horas, na sede da Prefeitura Municipal de Humaitá, sito a Av.
João Pessoa, nº 414, Humaitá – RS.

  INFORMAÇÕES E CÓPIA DO EDITAL: Av. João Pessoa, nº 414, Humaitá – RS,
no horário expediente ou pelo telefone (55) 3525-1166 e no site do município www.humaita.rs.gov.br.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL
Aos vinte e dois dias do mês de março do ano de 2017.

Fernando Wegmann
Prefeito Municipal

 Codigo: 1738871

 MUNICÍPIO DE IRAÍ
LICITAÇÕES

AVISO PREGÃO PRESENCIAL Nº 05/2017
O MUNICÍPIO DE IRAÍ torna público que as 09:00 horas do dia 05 de abril de 2017, nas dependências
da Prefeitura Municipal na Rua Vazulmiro Dutra, 161, serão recebidas os envelopes de propostas e
documentação referente ao Edital De Pregão Presencial nº 05/2017. Aquisição de gás para as escolas
municipais. Maiores informações no setor de licitações 5537451288 ou pelo site www.irai.rs.gov.
br. Irai, 23 de março de 2017 – Antônio Vilson Bernardi - Prefeito

 Codigo: 1739283

  MUNICÍPIO DE LAJEADO
 Prefeito: MARCELO CAUMO

 Lajeado/RS - 95900-000

  LICITAÇÕES

  MUNICÍPIO DE LAJEADO/RS
  CHAMADA PÚBLICA Nº 02-08/2017 -  TERMO DE RETIFICAÇÃO

O MUNICÍPIO DE LAJEADO/RS CNPJ Nº 87.297.982/0001-03, torna público, para conhecimento dos
interessados que, nos termos consignados no processo administrativo nº 4160/2017 fi ca retifi cado
as quantidades dos itens 01 a 07, permanecendo inalterados os valores de referência para os itens.
Cumprido o prazo do artigo 21 parágrafo 4º da lei 8666/1993 fi ca alterada a data do certame supra
referido para o dia 18/04/2017 e a data para recebimento das propostas para 27/03/2017 a 18/04/2017.
Maiores informações poderão ser obtidas junto ao site www.lajeado.rs.gov.br ou ainda solicitado atra-
vés do e-mail sefa.licitacao@lajeado.rs.gov.br ou telefone (51) 3982-1046/1045. Lajeado, 23 de março
de 2017. - Eliana Ahlert Heberle, Coordenadora Especial de Governo.

 Codigo: 1739219

 MUNICÍPIO DE MARIANO MORO
LICITAÇÕES

Pregão Presencial Nº 03/2017. Objeto: contratação de serviços de nutrição. Abertura: 10/04/2017 às
14h. Informações e cópia do edital na Prefeitura, Rua Miguel Detoni, 201, fone (54) 3524.1188 ou site:
www.pmmarianomoro.com.br. Irineu Fantin - Prefeito Municipal

 Codigo: 1739350

MUNICÍPIO DE MARQUES DE SOUZA
 PREFEITO MUNICIPAL: EDMILSON AMAURI DÖRR

 End:  RUA GETÚLIO VARGAS, 796
 Marques de Souza/RS - 95923-000

  EDITAIS

  AVISO DE LICITAÇÃO
  TOMADA DE PREÇOS Nº 03/2017

O MUNICÍPIO DE MARQUES DE SOUZA, com endereço na Rua Getúlio Vargas, 796 - Centro - Mar-
ques de Souza/RS, torna público, para conhecimento dos interessados, que estará recebendo envelo-
pes de habilitação e proposta para contratação de empresa especializada para a prestação de serviços
técnicos profi ssionais na área de assessoria e consultoria em gestão pública no dia  10 de ABRIL de
2017, às 13:30h. Maiores informações no setor de Licitações, telefone (0xx51)3705-1122, edital no site
da Prefeitura: www.marquesdesouza.rs.gov.br. Marques de Souza, 23 de março de 2017. EDMILSON
AMAURI DORR - Prefeito Municipal

 Codigo: 1739268

MUNICÍPIO DE MAXIMILIANO DE ALMEIDA
EDITAIS

AVISOS DE LICITAÇÕES. Pregão Presencial N° 005/2017. Objeto: Aquisição de fraldas descartá-
veis. As Propostas serão recebidas no dia 10/04/17, às 09h. Pregão Presencial N° 006/2017.  Objeto:
Aquisição de pneus. As propostas serão recebidas no dia 10/04/17, às 14h. Cópias dos Editais e infor-
mações na Prefeitura e no site: www.maximilianodealmeida.rs.gov.br. Maximiliano de Almeida, 23 de
março de 2017. Dirlei Bernardi dos Santos, Prefeita Municipal

 Codigo: 1739388

MUNICÍPIO DE MINAS DO LEÃO
LICITAÇÕES

Extrato do Edital nº. 022/2017 – Pregão Eletrônico nº. 036/2017 - Tipo Menor Preço por item. O
PREFEITO MUNICIPAL DE MINAS DO LEÃO, Sr. MIGUEL DE SOUZA ALMEIDA, no uso de suas
atribuições legais, torna público a Licitação em epígrafe, conf. Lei nº 8.666/93 e alterações. Objeto:
aquisição de materiais permanentes (computadores), para as Diversas Secretarias. Data: 06 de
abril de 2017, com início às 09 horas, através do site www.portaldecompraspublicas.com.br. Maiores
Informações pelo fone (51) 3694-1333, ramal 219, das 08 às 12h e das 13 às 17h.
Miguel de Souza Almeida, Prefeito Municipal.

 Codigo: 1739264

MUNICÍPIO DE MUITOS CAPÕES
LICITAÇÕES

Pregão Presencial Nº08/2017. Aquisição de Aveia Fiscalizada. Dia 06/04/2017 às 14h. Pregão Pre-
sencial Nº09/2017. Aquisição de Roçadeira Hidráulica Articulada. Dia 10/04/2017 às 10h. Pregão Pre-
sencial Nº10/2017. Contratação de empresa para Assessoria Técnica na Área Ambiental e emissão de
pareceres técnicos. Dia 11/04/2017 às 14h. Editais no site www.muitoscapoes.rs.gov.br. Informações
54 3612-2102, e-mail licitamc@muitoscapoes.rs.gov.br. Muitos Capões, 23/03/2017.
Rita de Cassia Campos Pereira – Prefeita Municipal.

 Codigo: 1739327

MUNICÍPIO DE NÃO-ME-TOQUE
LICITAÇÕES

Pregão Presencial Nº19/2017. Objeto: Registro de Preços para aquisição de materiais para utili-
zação em obras urbanas, melhoria de ruas e infraestrutura pública no Município de Não-Me-Toque/
RS. Dia 07/04/2017, às 14h. informações, fone 54 3332-2600 ou no site www.naometoquers.com.br.
Armando Carlos Roos - Prefeito Municipal.

 Codigo: 1739214

MUNICÍPIO DE NOVO CABRAIS
EDITAIS

MUNICÍPIO DE NOVO CABRAIS – PREFEITURA E CÂMARA MUNICIPAL
Concurso Público N° 001/2017 – Edital N° 001/2017. Realização: Objetiva Concursos Ltda.
Torna público que realizará Concurso Público, sob regime Estatutário, para os seguintes Cargos:
Prefeitura Municipal: Agente Administrativo, Agente Comunitário de Saúde - ACS, Assistente Social,
Atendente de Consultório Dentário – ACD, Atendente de Creche, Auxiliar Administrativo, Contador,
Controlador Interno, Dentista, Eletricista, Enfermeiro, Engenheiro Civil, Farmacêutico, Fiscal Municipal,
Médico Cardiologista, Médico Clinico Geral, Médico do PSF, Médico Ginecologista e Obstetra, Médico
Pediatra, Médico Psiquiatra, Médico Veterinário, Monitor de Escola, Motorista, Nutricionista, Operador
de Máquinas, Operário, Pedreiro, Professor - Educação Infantil e Séries Iniciais Ensino Fundamental,
Professor - Ensino Fundamental Séries Finais (nas disciplinas de Ciências Físicas e Biológicas,
Educação Artística, Educação Física, Geografi a, História, Língua Inglesa, Matemática e Português),
Psicólogo, Secretária(o) de Escola, Servente, Técnico em Contabilidade, Técnico em Enfermagem e
Tesoureiro. Câmara Municipal: Ofi cial Legislativo. Inscrições: De 27/03/17 a 16/04/17, pelo site: www.
objetivas.com.br. Edital na íntegra encontra-se divulgado no Painel de Publicação Ofi ciais da Prefeitura
e Câmara Municipal e nos sites: www.objetivas.com.br e novocabrais.rs.gov.br.    Novo Cabrais/RS, 24
de março de 2017.
André de Lacerda, Prefeito Municipal e  Renildo Schaurich, Presidente da Câmara Municipal

 Codigo: 1739371

MUNICÍPIO DE OSÓRIO
LICITAÇÕES

O SETOR DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE OSÓRIO INFORMA:
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº011/2016: Comunicamos o credenciamento da empresa CASA DAS
RETROS LTDA-EPP. Maiores informações pelos fones (51) 3663-8287 ou pelo e-mail: licitaosorio@
yahoo.com.br, 24 de março de 2017. Elizete Campos dos Anjos. Sec. de Administração.

 Codigo: 1739376